

Årsredovisning för

Flux AB

556444-9824

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Noter	7-9
Underskrifter	10

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Flux AB intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma 2024-02-29. Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Stockholm 2024-02-29



Mats Bruér

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Flux AB, 556444-9824 får härmed avge årsredovisning för 2023.

Bolaget har sitt säte i Stockholm, Stockholms län.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Flux designar och tillverkar belysningsarmaturer, samt marknadsför och säljer armaturer från europeiska tillverkare. De egna armaturerna säljs främst i Sverige och exporteras också i begränsad omfattning inom EU. Armaturerna är väldesignade och av hög kvalitet och används i offentlig miljö, både inomhus och utomhus.

Det egenproducerade sortimentet stod för ca 60% av omsättningen 2023. Tillverkningen sker i Täby, 30 km norr om centrala Stockholm.

Försäljningen minskade med ca 11,9 % jämfört med 2022, från ca 59,8 miljoner till 52,7 miljoner. Omsättningsminskningen berodde främst på att många skattefinansierade projekt inom utomhussektorn, d v s projekt som rör gata, väg, park och infrastruktur, har senarelagts p g a att budgetarna har spruckit till följd av de stora ökningarna i materialkostnader de senaste åren.

Ytterligare räntehöjningarna har gjort att fastighetsägarna inom kommersiella kontorsfastigheter fortfarande är avvaktande. Som en effekt av detta har färre stora kontorsprojekt än normalt påbörjats under 2023, vilket kommer att påverka hela belysningsbranschen negativt de kommande åren.

Resultatet för 2023 blev - 597 015 kr före bokslutsdispositioner. Efter bokslutsdispositioner + 719 985 kr.

Glädjande nog noterade vi en kraftig ökning i orderingången i slutet av året och vi lämnade 2023 med en rekordstor orderstock på 24,5 miljoner.

Våra kunders och föreskrivarnas bild av Flux som leverantör förbättrades ytterligare under 2023 och framför allt har vi gjort strategiskt viktiga framsteg i södra och västra Sverige då vi sedan våren 2023 har en dedikerad säljare som täcker denna marknad.

Flux ökade sin personalstyrka med tre tjänstemän under 2023: en säljare, en ekonomiansvarig och en testtekniker.

Väsentliga händelser under äenskapsåret

Marknadsföring

De nya produktfamiljer som lanserades under 2023 har fått ett mycket gott mottagande på marknaden och både blivit föreskrivna och även levererade till projekt som vi har låtit fotografera och presentera i våra sociala medier, vilket marknadsmässigt kommer att hjälpa oss mycket under det kommande årets produkt/projektpresentationer.

På marknadssidan var vi under 2023 fortsatt aktiva på sociala medier, med fokus på LinkedIn och Facebook. Vi anlätade även under 2023 den digitala mediebyrån Inspot för rådgivning inom digital marknadsföring och för support med sponsrade inlägg.

Vi publicerade ett stort antal projektnyheter på hemsida och i digitala kanaler, en marknadsaktivitet som både ger oss nya projekt och nöjda kunder, samt leder till notiser i olika branschtidningar.

Vår hemsida utvecklades med en förbättrad sökmotoroptimering, ett ständigt pågående arbete med målsättning att ha god synbarhet på viktiga ord, fraser och bilder kopplade till vårt erbjudande.

En stor satsning gjordes också på rörligt material, producerat av vår egen marknadsavdelning. Vi inledde även en satsning på att utnyttja olika AI-plattformar i marknadsarbetet, både för research och bildhantering.

Som mer traditionell marknadsföring har vi haft helsidesannonser i varje nummer av vår branschtidning Ljuskultur, samt några annonser i andra facktidningar. Dessa annonser bygger på professionella bilder från våra högprofilprojekt.

Försäljning

Den bästa försäljningsutvecklingen under 2023 utgjordes egenproducerat där återbruk ingår. Därefter kom försäljningen av Nekos produkter.

Fördelningen av sålda produkter för utomhus- respektive inomhusbruk var 50/50. Gällande Flux egenproducerade sortiment så hade vi ett stort fokus på att utveckla nya produkter för utomhus- och infrastrukturprojekt samt för kontorssektorn, där vi förväntar oss att den negativa trenden bryts i samband med att räntorna börjat sjunka. Vi gjorde avsevärda verktygsinvesteringar i dessa kommande produkter, som ska lanseras under 2024.

Ledningsgruppen har haft ett starkt fokus på förbättringsarbete och målstyrt arbete för att synliggöra målen inom organisationens olika delar. Nya och förbättrade rutiner har implementerats genom hela organisationen.

Framtiden

De huvudsakliga målsättningarna för Flux år 2024 är att nå omsättningen 65 miljoner, ca 23% ökning mot 2023, att ha en mycket god lönsamhet och likviditet samt att färdigställa två nya produktfamiljer. Vi hade den första januari ett orderstocksrekord på 24,5 miljoner. Detta rekord förbättrades ytterligare till 24,8 miljoner i slutet av januari.

Omsättningsökningen förväntar vi oss som ett resultat av en ökande försäljning av teknisk utomhusbelysning och lösningar för infrastrukturprojekt. Vid sidan av detta kommer återbruket av gamla armaturer som konverteras från lysrör till LED att driva mycket försäljning inom kontorssegmentet. Det finns över 20 miljoner lysrörsarmaturer i Sverige och de flesta sitter i kontorsmiljö. Dessa armaturer kommer att behöva antingen byggas om till LED eller ersättas av helt nya LED-armaturer eftersom lysrör innehåller kvicksilver och sådana ljuskällor får inte säljas efter september 2023.

Återbruk blev en stark trend under hösten 2023, ett koncept som Flux har jobbat med under 15 år och hoppas kunna ta en ansevärd marknadsdel av de kommande åren, särskilt med tanke på att vår produktion av de ersättningsmoduler som används när armaturen återbrukas sker i Sverige.

Vi ser en stor tillväxtpotential för egenproducerade utomhusarmaturer samt för våra tradingleverantörer av utomhuslösningar, såsom Eclatec och Tehomet. Tillsammans kommer detta att mer än kompensera för att nybyggnationen är vikande inom sektorerna bostäder, kontor och handel.

Målsättningen är att tillsätta ytterligare tre tjänster inom säljavdelningen detta år, för att säkerställa tillväxten de kommande åren och ge företaget en bättre geografisk täckning. Vi har planerat för två nya säljare och en teknisk specialist som ska supporta säljteamet och kunderna.

Flux kommer att öka personalstyrkan ytterligare under 2024 även inom andra tjänstemannagrupper. I mars börjar ytterligare en tekniker på konstruktionsavdelningen.

Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	Belopp i kkr 2020
Nettoomsättning	52 276	59 540	48 693	56 104
Resultat efter finansiella poster	-597	6 226	4 177	8 858
Balansomslutning	31 987	32 972	28 473	25 340
Soliditet, %	79,2	79,4	76,4	74,7

Eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Vid årets början	100 000	20 000	17 390 347	3 551 732
Utdelning			-300 000	
Disposition enligt årsstämmobeslut			3 551 732	-3 551 732
Årets resultat				482 358
Vid årets slut	100 000	20 000	20 642 079	482 358

Resultatdisposition

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	20 642 079
årets resultat	482 358
Totalt	21 124 437
disponeras så att i ny räkning överförs	21 124 437
Summa	21 124 437

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar.

2024031307515

W

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning		52 275 706	59 539 590
Övriga rörelseintäkter		448 615	309 196
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		52 724 321	59 848 786
Rörelsekostnader			
Handels- och råvaror		-22 821 425	-25 444 398
Övriga externa kostnader		-11 812 539	-11 573 867
Personalkostnader	1	-18 148 820	-16 098 692
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-669 055	-551 704
Övriga rörelsekostnader		-8 302	-
Summa rörelsekostnader		-53 460 141	-53 668 661
Rörelseresultat		-735 820	6 180 125
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		140 259	49 353
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 454	-3 864
Summa finansiella poster		138 805	45 489
Resultat efter finansiella poster		-597 015	6 225 614
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		1 300 000	-1 620 000
Förändring av överavskrivningar		17 000	-51 000
Summa bokslutsdispositioner		1 317 000	-1 671 000
Resultat före skatt		719 985	4 554 614
Skatt på årets resultat		-237 627	-1 002 882
Årets resultat		482 358	3 551 732

2024031307516

61

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	2	413 021	389 161
Inventarier	2	1 346 689	1 646 715
Summa materiella anläggningstillgångar		1 759 710	2 035 876
Summa anläggningstillgångar		1 759 710	2 035 876
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		15 163 896	16 794 416
Förskott till leverantörer		244 735	394 627
Summa varulager		15 408 631	17 189 043
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		5 298 575	7 534 606
Övriga fordringar		1 483 265	840 830
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 259 398	638 141
Summa kortfristiga fordringar		8 041 238	9 013 577
Kassa och bank			
Kassa och bank		6 777 330	4 733 084
Summa kassa och bank		6 777 330	4 733 084
Summa omsättningstillgångar		30 227 199	30 935 704
SUMMA TILLGÅNGAR		31 986 909	32 971 580

2024031307517

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (1000 aktier)		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		20 642 080	17 390 347
Årets resultat		482 358	3 551 732
Summa fritt eget kapital		21 124 438	20 942 079
Summa eget kapital		21 244 438	21 062 079
<i>Obeskattade reserver</i>			
Periodiseringsfonder		4 870 000	6 170 000
Akkumulerade överavskrivningar		268 000	285 000
Summa obeskattade reserver		5 138 000	6 455 000
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		31 518	48 464
Leverantörsskulder		2 155 925	2 488 264
Skatteskulder		293 171	-
Övriga skulder		1 795 907	1 692 212
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 327 950	1 225 561
Summa kortfristiga skulder		5 604 471	5 454 501
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		31 986 909	32 971 580

2024031307518

isa

Noter

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10
Årsredovisning i mindre aktieföretag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.
Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>% per år</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Inventarier	20-33
-Förbättringsutgifter annans fastighet	5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Definition av nyckeltal

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (20,6 %) i förhållande till balansomslutningen.

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Kassa- och bankmedel i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Varulager

Företaget räknar in indirekta tillverkningskostnader i anskaffningsvärdet för egentillverkade varor.

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	11 300 000	11 300 000
Summa ställda säkerheter	11 300 000	11 300 000

Not 1 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Män	15	14
Kvinnor	5	5
Totalt	20	19

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Löner och andra ersättningar:	11 086 588	9 597 883
Summa	11 086 588	9 597 883
Sociala kostnader	6 233 207	5 664 421
(varav pensionskostnader)	(2 018 144)	(2 048 738)
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	17 319 795	15 262 304

2024031307520

LOA

Not 2 Inventarier/Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	5 856 465	4 940 364
-Nyanskaffningar	344 290	916 101
Vid årets slut	6 200 755	5 856 465
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-3 820 589	-3 268 885
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-620 457	-551 704
Vid årets slut	-4 441 046	-3 820 589
Redovisat värde vid årets slut	1 759 709	2 035 876

2024031307521

sl

Underskrifter

Täby 2024-02-29



Mats Bruér

Min revisionsberättelse har lämnats den 29/2 2024



Henrik Ahlstedt
Auktoriserad revisor

Kommentar:

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma
